
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 3486 de 19 de Setembro de 2023

DATA: 19/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 19/09/2023 17:24:25
IP com n°: 192.168.0.200

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3266

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3486/2023 - 19/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.09.19.001/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230630

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.09.19.002/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230631

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.09.19.003/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230632

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 19/09/2023 17:24:25 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3266

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3486/2023 - 19/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2023.09.19.001/2023

                                                                                            EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230630

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
DESENV. SOCIAL;  CONTRATADA: CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
LTDA. OBJETO: Aquisição de material permanente para viabilizar a continuidade da execução do Projeto 
Felicidade Não Tem Idade junto ao Conselho Municipal do Idoso - CMDI, pertencente à Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito -CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2023.05.10.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 8.814,29 (oito mil, oitocentos e quatorze reais e vinte e nove centavos). Programa de 
Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0604.082410231.2.060 Gerenciamento e Manu tenção do Fundo Municipal 
dos Direitos do Idoso , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e mat erial permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99 ; Vigência: 18 de Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de 
São Benedito/CE. Data da assinatura: 18 de Setembro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIELMA 
RODRIGUES DE MEDEIROS; pela Contratada -  ADRIASSA FAGUNDES DO NASCIMENTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 19/09/2023 17:24:25 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3266

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3486/2023 - 19/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2023.09.19.002/2023

                                                                                             EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230631

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
DESENV. SOCIAL;  CONTRATADA: TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA. OBJETO: Aquisição 
de material de consumo (serigrafia)para viabilizar a con tinuidade da execução do Projeto Felicidade Não Tem 
Idade junto ao Conselho Municipal do Idoso - CMDI, pertencente à Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social de São Benedito -CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2023.05.10.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil, setecentos reais). Programa de Trab alho: Exercício 2023 
Atividade 0604.082410231.2.060 Gerenciamento e Manu tenção do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 18 de 
Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 18 de 
Setembro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS; pela Contratada -
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 19/09/2023 17:24:25 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3266

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3486/2023 - 19/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2023.09.19.003/2023

                                                                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230632

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
DESENV. SOCIAL;  CONTRATADA: COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de material de consumo (jogos) para viabilizar a continuidade da execução do Projeto 
Felicidade Não Tem Idade junto ao Conselho Municipal do Idoso - CMDI, pertencente à Secretaria do Trabalho 
e Desenvolvimento Social de São Benedito -CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2023.05.10.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 3.669,44 (três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0604.082410231.2.060 Gerenciamento e Manu tenção do 
Fundo Municipal dos Direitos do Idoso , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, 
Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 18 de Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de 
São Benedito/CE. Data da assinatura: 18 de Setembro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIELMA 
RODRIGUES DE MEDEIROS; pela Contratada -RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 19/09/2023 17:24:25 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3266

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3486/2023 - 19/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 19/09/2023 17:24:25 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3266

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


